
PROSINEC 

Prosinec byl ve znamení Vánoc. Skoro celý měsíc jsme se těšily na Ježíška a připravovaly jsme se na 

jeho příchod. Během vycházek jsme pozorovaly vánoční výzdobu v obci a podívaly jsme se na jesličky 

na návsi. Vyráběly jsme voňavá přáníčka na Obec a pro návštěvy… Byli u nás totiž kamarádi z prvních 

tříd ZŠ, babičky z pečovatelského domu a Baráčníci z Obce baráčnické Vitoraz, kterým jsme zpestřily 

dopoledne básničkami a písničkami :o) Na začátku měsíce za námi přišli i Mikuláš s anděly a čerty a 

naštěstí si nikoho z nás neodnesli. Ozdobily jsme si stromečky – ve třídě i na chodbě, nacvičily besídky 

pro rodiče a už jsme byly připravené na dárky. Těsně před Vánoci jsme se sešli společně s rodiči a 

strávili jsme společně krásné odpoledne při výrobě ozdobiček na stromeček v podobě andělíčků a 

malováním perníčků. Na závěr jsme rodičům řekly několik básniček, zazpívaly pár písniček a koled, 

rozbalily jsme si dárečky, které na nás čekaly pod stromečkem, a s dobrou náladou jsme všichni 

kráčeli domů. Mezi dárky od Ježíška byl i krásný hrad. Ale jeho stavba byla, jak se říká: „Vyšší dívčí“. 

Holt není nad to skládat barevný hrad podle černobílého návodu… :oD  Ale jelikož jsme děti šikovné a 

trpělivé a první nezdar nás hned tak nezlomí, po dvou dnech usilovné práce (často pokus omyl) se 

dílo zdařilo a hrad stojí :o) A snad ještě dlouho stát bude… ;o) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                 

                                                                                          Někteří jsme měli velký strach… 

                                                                                             Dokonce jsme ze sebe ani nic nevysoukali… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                         Někdy děláme tak velké koule a sněhuláky,  

                                                                                                         že nám musí pomoci paní učitelky…  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                               Juj, nevydržela… :oD 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  To se nás ale vejde do jedné třídy… No, byl to mazec… :o) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                         Komu se to povede líp…?  

                                                                                                                   Mamce, nebo taťkovi…??? 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


